[image: Описание: Описание: герб copy 2]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
сорок первая внеочередная сессия

г. Искитим
от  28.02.2020				        	                                                  		№292

Об утверждении отчета о результатах
приватизации муниципального
имущества Искитимского района
Новосибирской области за 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О приватизации муниципального имущества Искитимского района Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области 22.12.2015 № 33, Положением «Об управлении и распоряжении имуществом, находящемся в собственности Искитимского района Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области от 12.02.2016 № 42, Совет депутатов района
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Искитимского района Новосибирской области за 2019 год (прилагается).
2. Опубликовать Решение в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте Искитимского района www.iskitimr.nso.ru, и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию   Совета   депутатов   по   бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике (Дегтярев Е.А.)

 Глава района                                                                           Председатель Совета
 			О.В.Лагода                                                         		Л.И. Шаманаева

[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
Искитимского района
от  28.02.2020 №292

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества
Искитимского района Новосибирской области за 2019 год

В связи с отсутствием муниципального имущества, план приватизации на 2019 год не утверждался.
В соответствии с распоряжением администрации Искитимского района Новосибирской области, не включенных в план приватизации объектов, был проведен:
- 1 открытый аукцион, признан состоявшимся, общая сумма поступлений в бюджет от данного способа приватизации составила 171,99 тыс. руб. (в том числе НДС).
Таким образом, в 2019 году был приватизирован 1 объект муниципального имущества (перечень объектов приведен в приложении к настоящему отчету), общая сумма дохода от приватизации составила 171,99 тыс. руб.

Приложение к Отчету о результатах приватизации муниципального имущества Искитимского района Новосибирской области
за 2019 год

	Наименование объекта
	Основание для приватизации
	Способ приватизации
	Сумма поступлений в бюджет (т.р.)
	Примечание

	Аукцион
	Продажа посредством публичного предложения
	Продажа без объявления цены

	Транспортное средство:
Легковой автомобиль,  UAZ PATRIOT, VIN XТT316300800019, год изготовления ТС - 2007,категория ТС: В, модель, №двигателя 40900Y*73156517, шасси № 31630080596020, кузов (кабина, прицеп) № 31630080001963, цвет кузова (кабины) посейдон металлик, ПТС 73МО 927448, дата выдачи паспорта 27.12.2007., организация - изготовитель ТС - Россия, ОАО УАЗ
	Распоряжение администрации Искитимского района от 07.03.2019 №55-р «Об условиях приватизации  муниципального имущества»

	1
	0
	0
	171,99

	Итого:

	1
	0
	0
	171,99
	В том числе НДС-28,66 т.р.,

image1.jpeg